Modlitba

Bože, jenž nás svatého N., mučedníka svého a biskupa, výroční slavností oblažuješ, popřej milostivě, abychom též požívali ochrany toho, jehožto narozeniny slavíme. Skrze Pána našeho...

Léctio

Epístolae b. Pauli Apóstoli ad Corínthios. 2, c. 1.

Čtení

z druhého listu sv. Pavla ke Korintským. 1, 3-7.

Ze svých vlastních sil nemohli bychom odvážiti se na cestu Svatosti, pomáhá nám však Milost Boží a jeho milosrdenství a útěcha, plynoucí ze zadostiučinění Kristova.

Fratres. Benedíctus Deus, et Pater Dómini nostri Jesu Christi, Pater misericordiárum, et Deus totíus consolatiónis, qui consolátur nos in omni tribulatióne nostra: ut possímus et ipsi consolári eos, qui

Bratři, veleben budiž Bůh a Otec Pána našeho Ježíše Krista, Otec milosrdenství a Bůh veškeré útěchy, který nás potěšuje ve všelikém soužení našem, abychom mohli těšiti ty, kteří jsou ve všelikém

in omni pressúra sunt, per exhortatióem, qua exhortámur et ipsi a Deo. Quóniam sicut abúndant passióes Christi in nobis: ita et per Christum abúndat consolátio nostra. Sive autem tribulámur pro vestra exhortatióne et salúte, sive consolámur pro vestra consolatióne, sive exhortámur pro vestra exhortatióne et salúte, quae operátur tolerántiam earúmdem passiónum, quas et nos pátimur: ut spes nostra firma sit pro vobis; sciéntes, quod, sicut sócii passiónum estis, sic éritis et consolatiónis: in Christo Jesu, Dómino nostro.

soužení, a to útěchou, kterou my sami býváme potěšováni od Boha. Neboť jako utrpení Kristova plynou hojně na nás, tak hojná jest skrze Krista i útěcha naše. Avšak buďto že jsme souženi, děje se to pro vaši útěchu a spásu, aneb jsme potěšováni, jest to pro vaši útěchu, která se jeví působivou ve snášení týchž utrpení, jež také my trpíme. A tak pevná jest naše naděje o vás, neboť víme, že jako jste s námi účastni utrpení, tak budete účastni i naší útěchy v Kristu Ježíši, Pánu našem.

Graduale. Ps. 8, 6-7.

Stupňový zpěv. Ž. 8.

Glória, et honóre coronásti eum. V. Et constituisti eum super ópera mánuum tuárum, Dómine.

Slávou a důstojností jsi jej ověncil. V. A ustanovil jsi jej vládcem nad díly rukou svých, Pane.

Allelúja, allelúja. V. Hic est sacérdos, quem coronávit Dóminus. Allélúja.

Aleluja, aleluja. V. Tento jest kněz, jež korunoval Pán. Aleluja.

Po Devítníku vynechává se Aleluja s následujícím veršem a říká se:

Tractus. Ps. 111, 1-3.

Traktus. Ž. 111, 1-3.

Beátus vir, qui timet Dóminum: in mandátis ejus cupit nimis. V. Potens in terra erit semen ejus: generátio rectórum benedicétur. V. Glória, et divítiae in domo ejus: et ju-